
 

Gemeenteraad van Helmond 
Raadsvoorstel 72 

blz. 1 

 

Raadsvoorstel 72 
Vergadering 9 oktober 2018    Gemeenteraad 

 
Onderwerp :  Benoemen J. Pernot als bestuurslid Stichting Openbare Basisscholen Helmond  

 
B&W vergadering :  4 september 2018 
Zaaknummer : 33841937 
Dienst / afdeling :  PSD.OSD - Ontwikkeling Sociaal Domein 
 
 
Aan de gemeenteraad, 
 
In de statuten van de Stichting Openbare Basisscholen Helmond  is vastgelegd in artikel 6 en 7 dat de 
gemeenteraad van de gemeente Helmond de bestuursleden benoemt. Op 27 juni 2018 heeft Openbare 
Basisscholen Helmond laten weten dat er door het aanstaande vertrek van twee bestuursleden twee 
vacatures ontstaan binnen het bestuur van Stichting Openbare Basisscholen Helmond met ingang van 1 
augustus 2018.  
 
De benoemingsadviescommissie van de stichting heeft de heer J. Pernot unaniem voorgedragen.  
 
Wij vragen u om over te gaan tot benoeming van de heer J. Pernot als lid van het algemeen bestuur van 
Stichting Openbare Basisscholen Helmond. 
Het advies van de commissie Inwoners] zal, na ontvangst, voor u ter inzage worden gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond, 
de burgemeester  de secretaris 
mevr. P.J.M.G. Blanksma-van den Heuvel  mr. drs. A.P.M. ter Voert 
 
 
 
 
 
 
Bijlagen: 

 Brief Stichting Openbare Basisscholen Helmond over voordracht J. Pernot. 
Voor kennisgeving aannemen inkomend document Stichting OBS Helmond - benoeming nieuw 
bestuurslid (kenmerk33795931) 

 



    

Gemeenteraad van Helmond 
Raadsbesluit 72 

blz. 2 

 

Raadsbesluit 72 
Vergadering 9 oktober 2018 Gemeenteraad 

 
De raad van de gemeente Helmond; 
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 4 september 2018; 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 

besluit:  

de heer J.Pernot te benoemen als bestuurslid van de Stichting Openbare Basisscholen Helmond. 

 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 9 oktober 2018. 
 
 
De raad voornoemd, 
de voorzitter de griffier  
 
 
 
 

  

 


